In Christi nomine Amen. Anno ei usdem Nativitatis Millesimo quadringente-
simo septuagesimo primo, lndictione quarta, die ultimo mensis Augusti, Ferrarie, 
in domo habitationis Nobilis Troili de Robertis, sita in contracta Sancte Marie de 
Vado, presentibus testibus vocatis et rogatis venerabili viro domino Antonio de Si-
cilia, capellano eclesie Sancte Marie de Vado, Egregio viro Iacobo de Cicognaria 
notario filio quondam egregii viri Bartholamei de contracta sancti Clementis, 
Bartholameo Ziponario filio quondam Rainaldi de contracta Sancte Marie de 
Vado et aliis. - Nobiles domina Tadea filia quondam Egregii viri Rainaldi 
de Mediaprilis et uxor Nobilis viri Troili de Robertis, domina Constantia 
filia quondam predicti Rainaldi de Mediaprilis et uxor quondam egregii viri 
domini Thome de Nigrisolis ac domina Blancha fi lia etiam predicti Rainaldi de Me-

MICHELE CATALANO, Vita di L . Ariosto, II. 

2 DOCUMENTI 

diaprilis, omnes sorores et fili e quondam et heredes N obilis domine Alexandre 
uxoris quondam predicti Rainaldi de Mediaprilis, .. .. . hoc instrumento venditio-
nis, jure proprio et imperpetuum, excepto quod de certa particula infrascripte 
domus, in qua de presenti est stabulum, quod est de jure ecclesie sancti Francisci, 
solvendo omni anno soldos trigintaquinque march., ve! id quod continetur in 
catastris diete ecclesie, cui salvum sit omne suum jus (1), dederunt, vendiderunt, 
tradiderunt et concesserunt No bili et eximio decreto rum doctori domino L u d o -
vi e o de Ari osti s, Canonico ferrariensi, filio quondam Nobilis et Egregii 
generosi viri Rainaldi de Ariost.is, civi ferrariensi et habitatori Ferrarie in con-
tracta sancte Marie de Bucco, presenti , ementi et recipienti pro se et suis here-
dibus et etiam nominibus et vice Nobilium virorum Frane i s e i, N i e o I a i 
et A n ton i i (:= Brunorii) eius fratrum et pro suis filiis et heredibus, 
unam domum cuppatam, muratam et solaratam cum curtile, puteo, cisterna et 
cum quadam volta, posita super viam publicam, positam Ferrarie in contracta 
sancte Marie de Bucco, juxta uno capite et uno latere vias publicas, alio capite 
Spectabilem Bonmerinum (= Bonvesinum) a Chartis factorem ducalem, pro 
juribus acquisitis ab heredibus d ."' Baptiste a Calligis, alio latere Baptistam 
de Mezaprilis et etiam ab alio latere, respectu volte super qua est Sala ipsius 
domus, predictos emptores ve! juxta alios plures aut veriores confines.. .. Que 
domus, ut supra vendita, fuit in bonis quondam predicti Rainaldi de Mezaprilis, 
patris predictarum venditricum, et successive in bonis Nobilis Bartholomei de 
Mediaprilis, filii quondam et heredis predicti quondam Rainaldi , et demum in 
bonis Catellani, filii quondam et heredis predicti Bartholomei. ... . Nominatim pro 
pretio.. .. Librarum Mille ducentarum marchesanorum, nitidarum ab omni solu-
tione gabelle et capsoldo, quam et quod <lieti emptores pro utraque parte solvere 
teneantur et debentur. De quo quidem pretio idem dominus L u d o v i c n s 
emptor antedictus tanquam de denariis comunibus .... dictorum F r a n c i s c i 
N i c o I a i et B r un or i i eius fratrum .... suo nomine proprio et procuratoriis 
nominibus predictorum .... de rato promisit ... . Hoc etiam pacto quod predicte 
venditrices teneantur tradere et consignare <lieto emptori decretum quod obtinuit 
ab Illustrissimo quondam domino duce Borsio quondam Bartholomeus de Me-
diaprilis earum frater pro claudendo porticum domus, ut supra vendite, ad hoc 
ut idem venditor valeat, virtute ipsius, claudi facere porticum domus ut supra 
vendite ....